
 

SMLOUVA O DÍLO  

Smluvní strany: 

AGRA GROUP a.s.   

IČO: 26020343 

DIČ: CZ26020343 

sídlo: Tovární 201, 387 15 Střelské Hoštice  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného pod značkou B 1071 vedená u Krajského soudu v 

Českých Budějovicích 

zastoupena: Mgr. Jiří Kopenec, předseda správní rady 

číslo bankovního účtu: 5003008561/5500 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

  

Biologické centrum AV ČR, v. v. i.  

IČO: 60077344 

DIČ: CZ60077344 

sídlo: Branišovská 1160/31, 37005 České Budějovice 

veřejná výzkumná instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí při MŠMT  

zastoupena: prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc., Hon. D.Sc., dr. h. c., ředitel 

číslo bankovního účtu: 600773445/0300 ČSOB a.s.  

(dále jen „zhotovitel“) 

                                                                   
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo 
(a nadále jen „smlouva“): 

 
I. Předmět plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které spočívá v 

Testování vlivu formulačních přísad na účinek cypermetrinu (pyretroidů) na modelové druhy hmyzu 

(dřepčíka a blýskáčka) ve formě lahvičkového, požerového a kontaktního testu. Testování proběhne ve 

dvou etapách.  V první etapě proběhnou screeningové testy účinnosti cypermetrinu a vlivu aditiv na 

mortalitu blýskáčka řepkového (lahvičkový test). V druhé etapě provedeme srovnávací testy vlivu aditiv 

na účinek pyretroidu na mortalitu dřepčíka (požerový a kontaktní test). Získané výsledky (dále jen 

„dílo“) v podobě písemného výstupu ve formě Souhrnné výzkumné zprávy a v rozsahu specifikovaném 

rozpočtem zhotovitele, který současně tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, se objednatel zavazuje převzít 

a zaplatit za něj níže sjednanou cenu díla. 

 
II. Místo a čas plnění 

Místo plnění: 
Biologické centrum  AV ČR v. v. i. Entomologický ústav, Branišovská 1160/31, 370 05 České 
Budějovice 
Čas plnění:  
- termín zahájení prací na díle: 06/2024 
- termín ukončení prací na díle a jeho předání: 12/2024 
 



 

III. Cena díla 
Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla je stanovena dohodou obou smluvních stran, na 
základě rozpočtu zhotovitele (příloha č.1) a činí 376 213,- Kč bez DPH.  
 

IV. Platební podmínky 
Cena díla je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) objednateli. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit doklad (fakturu) ke dni protokolárního předání a převzetí díla 
objednatelem.  
Cena díla bude zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený u jeho hlavičky a 
adresy v úvodu této smlouvy.  
 

V. Předání a převzetí díla 
Zhotovitel předmět díla předá do 31. 12. 2024 prostřednictvím písemného předávacího protokolu, 
přičemž k převzetí předmětu díla poskytne objednatel nezbytnou součinnost. 
Po zhotovení díla vyzve písemně zhotovitel objednatele (nebo jimi pověřené zástupce) k jeho předání 
a převzetí v místě plnění. O průběhu a výsledku vlastního předání bude mezi smluvními stranami 
sepsán předávací protokol, který vyhotoví zhotovitel a v němž objednatel výslovně uvede, zda dílo 
přejímá nebo ne a pokud ne, z jakých důvodů. Pokud dílo nebude vykazovat zjevné vady, je objednatel 
povinen dílo převzít. 
Předáním díla formou písemné Souhrnné výzkumné zprávy dle čl. I. této smlouvy nabývá objednatel 
vlastnické právo k dílu a toto přechází zhotovitele na objednatele. 
Objednatel je oprávněn licenci k užití díla nebo její část převést na třetí osobu, a to i bez souhlasu 
zhotovitele.  
Zhotovitel není oprávněn poskytnout licenci k užití díla jiné osobě. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele užít poznatky získané při zhotovení díla a výsledky díla dle této smlouvy pro sebe nebo je 
poskytnout nebo zpřístupnit třetí osobě. 

 
VI. Odpovědnost za vady 

V případě uplatňování práv a povinností vyplývajících z vad předmětného díla bude postupováno v 
souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

VII. Doložka uveřejnění, informační doložka 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, bude ze 
strany zhotovitele uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru 
smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a 
obchodní tajemství. 
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn, bude 
zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 – § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají 
ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 
anonymizovány.  
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti pak jejím 
uveřejněním v registru smluv (viz čl. VII. smlouvy). 

Písemnosti mezi smluvními stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 
práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do 
vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně 



 

je splněna při doručování poštou (nedohodnou-li se obě strany jinak), jakmile pošta písemnost 
adresátovi do vlastních rukou doručí nebo okamžitě doručením do datové schránky. Účinky doručení 
nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým 
jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. 

Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky se souhlasem obou 
smluvních stran. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. Jakákoliv další ústní ujednání v rámci této smlouvy, která nemají oporu ve výše 
popisovaném písemném dodatku, jsou právně neúčinná. 

V případě sporů mezi smluvními stranami této smlouvy, vzniklých na základě této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní budou řešeny, nedojde-li mezi stranami k dohodě, příslušným soudem České republiky, 
jehož místní příslušnost se řídí sídlem zhotovitele. 

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nicotné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné, nicotné či neúčinné novým ustanovením platným a 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného, 
nicotného nebo neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky. 

Bude-li tato smlouva vyhotovena v elektronické formě, pak tak bude ve formátu PDF s podepsáním 
platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech, když každá ze smluvních stran obdrží smlouvu (a její přílohu, je-li její součástí) v 
elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. Nebude-li uzavírána 
elektronicky, pak bude smlouva vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom (1) jejím stejnopisu, včetně příloh, jsou-li její součástí.  

Nedílnou součástí této smlouvy je i její příloha: č. 1 – Nabídka poskytnutí služby, Inovační vouchery – 
výzva II. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a seznámily se tak s jejím obsahem, že je 
projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, přičemž je uzavírána po vzájemném projednání a na důkaz svého souhlasu pak i obě strany 
připojují své vlastnoruční podpisy a současně s nimi potvrzují i převzetí příslušného počtu jejího 
vyhotovení. 

 
 
 

V Českých Budějovicích dne __. __. ____ 

 

V Českých Budějovicích dne __. __. ____ 

AGRA GROUP a.s. 

Mgr. Jiří Kopenec, předseda správní rady 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i., 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc, 

ředitel  

__________________ __________________ 

 


